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Seit dem dritten Jahrhundert wird das Pfingstfest gefeiert: Immer am
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fiinfzigsten Tag nach Ostern. Filinfzig heifst im Griechischen "pentecoste”,
und von daher leitet sich der Name "Pfingsten" ab. Es ist ein frohes Fest und
es erinnert uns an den Heiligen Geist, der neues Leben schenkt. Froéhlich und
besinnlich zugleich ist das Fest auch bis heute geblieben.

Und so wie wir an Ostern mit dem Weltspaziergang die Osterzeit begonnen
haben, mochte ich Sie einladen, mit einem Pfingsttext von Hanns Dieter Hiisch
gute Gedanken mit in den Alltag zu nehmen:

Wie oft hat er uns verlassen,
der Heilige Geist,
das heif3t eigentlich,
wir haben ihn verlassen;
wie oft hat er es uns schwer gemacht,
das heif3t, wir haben es ihm
schwer gemacht;
und es gibt ja auch Tage bei uns,
wo wir ihn wirklich nicht spiiren
mit unserem kleinen
Menschenglauben,
wo wir ihn uns jedes Mal aufs Neue
erfithlen miissen und gliicklich sind,
wenn das Schwere
plotzlich in uns abfillt
und der Geist hier bei uns ist
und Probleme sich
aus dem Staub machen
die Menschen wieder an-
fangen zu lacheln.

Texte aus: Hanns Dieter Hiisch/Uwe
Seidel, ,,Ich stehe unter Gottes Schutz,
Psalmen fiir Alletage

Gott ist leicht
Gott ist nicht schwer
Gott ist schwierig, ist kompliziert und
hochdifferenziert
Aber nicht schwer
Gott ist das Lachen,
nicht das Gelidchter
Gott ist die Freude,
nicht die Schadenfreude
Das Vertrauen, nicht das Misstrauen
Er gab uns den Sohn,
um uns zu ertragen
Und er schickt seit Jahrtausenden
Den Heiligen Geist in die Welt
Dass wir zuversichtlich sind
Dass wir uns freuen
Dass wir aufrecht gehen
ohne Hochmut
Dass wir jedem die Hand reichen
ohne Hintergedanken
Und im Namen Gottes Kinder sind
In allen Teilen der Welt
Eins und einig sind
Und Phantasten dem Herrn werden
Von zartem Gemiit
Von fassungsloser Grof3ziigigkeit
Und von leichtem Geist.
Ich zum Beispiel mochte immer
Virtuose sein
Was den Heiligen Geist betrifft
So wahr mir Gott helfe.

Als Fest des Heiligen Geistes ist es auch ein Fest der Hoffnung und der
Freude. Und das kénnen wir auch heute in unserer Welt sicher gebrauchen!

Ein frohes Pfingstfest uns allen

Ute Strobel

St. Dionysius
Glockenstrafie 7
Telefon 9 13 17 41- 42
Fax 55119

pfarrbuero
@st-dionysius-herne.de

Das Pfarrburo und die Gemein-
debiiros pleiben bis auf Weiteres
tir die Offentlichkeit geschlossen.

Ihre Anfragen und Anliegen neh-
men wir weiterhin telefonisch ent-
gegen und werden sie zeitnah be-
arbeiten. Sie erreichen wuns wie
gewohnt per Telefon und E-Mail.

Sollte dennoch ein persénlicher Kon-
takt notwendig sein, so ist auch in
unseren Biirordumen das Tragen ei-
nes Mund- und Nasenschutzes (med.
Maske bzw. FFP2-Maske) verpflich-
tend.
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Weitere Kontaktdaten

Herz Jesu

Tel. 02323/949153

Fax 02323/9491 54
herz-jesu@st-dionysius-herne.de
dienstags von 09:00 bis 11:00 Uhr,
mittwochs von 15:00 bis 18:00 Uhr

St. Barbara

Tel.02323/89192

Fax 02323/981181
st-barbara@st-dionysius-herne.de
donnerstags von 09:00 bis 11:00 Uhr

St. Bonifatius

Tel. 02323/502 14
Fax02323/55119
st-bonifatius@st-dionysius-herne.de
dienstags und donnerstags von
09:00 bis 11:00 Uhr

St. Dreifaltigkeit
Tel.02323/30915

Fax 02323/3827 96
st-dreifaltigkeit@
st-dionysius-herne.de

freitags von 09:15 bis 11:15 Uhr.

St. Elisabeth
Tel. 02323/502 14

St. Joseph

Tel. 02323 /9811 68

Fax 02323/98 1169
st-joseph@st-dionysius-herne.de
Neu: dienstags 17:00 bis 18:00 Uhr

St. Konrad
st-konrad@st-dionysius-herne.de

St. Marien

Tel.02323/21010

Fax 02323/924224
st-marien@st-dionysius-herne.de
Neu: dienstags von 15:00 bis 16:30
Uhr, donnerstags von 09:00 bis 11:00
Uhr und von 15:00 bis 17:00 Uhr

St. Peter u. Paul

Tel. 02323 /6 39 60

Fax 023 23/636 56
st-peterundpaul@st-dionysius-herne.de
dienstags von 09:00 bis 11:00 Uhr und
donnerstags von 15:00 bis 17:00 Uhr.

St. Pius, Tel. 023 23/98 10 53
Fax: 0 23 23/98 10 55
st-pius@st-dionysius-herne.de
mittwochs von 09:00 bis 12:00 Uhr
freitags 16:00 bis 18:00 Uhr
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Erstkommunion 2021

Eigentlich hatten wir geplant, dass alle Kommunionkinder bis zum Pfingstsonn-
tag ihre Erstkommunionen feiern konnten.

Aber: Es trat das neue Infektionsschutzgesetz in Kraft und so haben wir den
Eltern das Angebot gemacht, mit der Feier auf die Sonntage im September
und Anfang Oktober auszuweichen, um auch wiirdige und schoéne Feiern zu
ermoglichen.

Dieses Angebot haben einige Familien in Anspruch genommen und so werden
wir auch im September noch Kommunionkinder mit ihren Familien in unseren
Gottesdiensten begriifien diirfen.

Kirche St. Bonifatius am 05.09.

Kirche St. Joseph am 05.09. und 25.09.

Kirche St. Dreifaltigkeit am 12.09. und am 19.09.
Kirche St. Peter und Paul am 05.09. und am 26.09.
Kirche Herz Jesu am 05.09., 12.09. und 19.09.

Freuen Sie sich mit uns auf frohliche Kinder mit ihren Familien und feiern
Sie diesen wichtigen Tag mit. Denn diese Kinder werden in die Gottesdienst-
gemeinschaft der Gemeinde aufgenommen und das ist ein Tag zum Feiern!

Herzliche Grifie im Namen des Erstkommunionteams Ute Strobel

Am Pfingstsonntag, 23.05,,
17:00 Uhr schlesische Maiandacht.
Hierfiir ist eine Anmeldung notwen-
dig. Bitte wenden Sie sich an Herrn
Mann, Telefon: 24901.

Orgelimpuls
zur Mittagszeit

Am Samstag, 29. Mai 2021, er-
klingt ab 11:30 Uhr im Rahmen
der Reihe ,Orgelimpuls zur Mit-
tagszeit wieder Orgelmusik in
der Kirche St. Bonifatius in Herne.
Dekanatskirchenmusiker Mar-
kus Breker spielt Improvisationen
tiber Marienlieder und eine Improvi-
sation von Variationen iiber ein The-
ma von Paganini.

St. Pius

Das Gemeindebiiro ist von
Freitag, 04.06., bis einschl. Frei-
tag, 11.06., nicht erreichbar.

Mittwoch, 19.05.:
ARG: H1. M 15:00 Uh
Herz Jesu coe '
Samstag, 29.05.:
Aufstellung des Lektorenplanes online

Dienstag, 18.05.:

HI. Messe um 08:30 Uhr Vorberei-
tung durch die Frauen der kfd.
Freitag, 28.05.

Maiandacht um 18:00 Uhr.

Die Andacht wird von den

Frauen der kfd vorbereitet.

St. Peter und Paul
Fronleichnam

Leider wird es auch in diesem
Jahr keine Prozession zum Pest-
kreuz ,An der Linde* geben.
Wir haben zwar die Moglichkeit eines
Gottesdienstes an Fronleichnam dort
diskutiert, haben aber gemerkt, dass
wir die Vorschriften nicht einhalten

St. Marien
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konnen und auch, dass wir auch drau-
3en nicht singen diirfen.

Da wir aber immer noch an das Ge-
libde denken, dass uralt ist und auch
an die Anliegen, die damit verbunden
sind, haben wir eine Alternative ent-
deckt: Wir feiern dort virtuell einen
Gottesdienst.

Dieser wird dann ab Fronleichnam,
03.06.2021 auf dem Youtube-Kanal
von St. Dionysius zu finden sein.

Und einem Spaziergang zum Pest-
kreuz steht nichts im Wege und viel-
leicht entdecken Sie auch noch die
weiteren Pestkreuze in unserer Umge-
bung: Obercastroper Eselsberg - das
Bookenkreuz.

Eucharistische
Anbetung in St. Pius

Donnerstag, 27.05., um 20:00 Uhr eu-
charistische Anbetung mit Lobpreis
und Katechese

Kollekten in der
Pfarrei St. Dionysius

Sonntag, 16.05.2021:

fur die Aufgaben der Pfarrei
Pfingsten, 23. /24.05.2021:
RENOVABIS

Sonntag, 30.05.2021:
weltkirchlicher Sonntag
Fronleichnam, 03.06.2021:

fir die Aufgaben der Gemeinden
Sonntag, 06.06.2021:

fir die Forderung von Priesterberufe

HI. Messe
fur die Verstorbenen

Die HI. Messe fiir
die Verstorbenen
der Pfarrei im April
feiern wir am Frei-
tag, 04.06.2021,
um 18:30 Uhr
in der Kirche
St. Bonifatius.

Bild: Pfarrbriefservice Andreas Konrad
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7. Sonntag der Osterzeit (Woche vom 16.05.-22.05.2021)

Sonnabend
17:00 Uhr
17:00 Uhr
17:15 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr

Sonntag

10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr
11:30 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

Montag
17:00 Uhr
18:30 Uhr

Dienstag
08:30 Uhr
08:30 Uhr
08:30 Uhr
09:15 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
18:30 Uhr

Mittwoch
10:30 Uhr
12:00 Uhr
15:00 Uhr
17:00 Uhr

Donnerstag
08:30 Uhr
10:30 Uhr

14:30 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

Freitag

08:30 Uhr
08:30 Uhr
15:30 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
19:30 Uhr

15.05.2021

St. Elisabeth
St. Pius

Herz Jesu

Herz Jesu
Flottmannpark

16.05.2021

Herz Jesu

St. Dreifaltigkeit
St. Marien

St. Joseph

St. Bonifatius

St. Peter und Paul
Herz Jesu

St. Bonifatius

17.05.2021
St. Marien
St. Bonifatius

18.05.2021

Herz Jesu

St. Elisabeth

St. Peter und Paul
St. Peter und Paul
Herz Jesu

St. Bonifatius

St. Marien

St. Peter und Paul
St. Bonifatius

St. Joseph

19.05.2021
Seniorenzentrum
St. Bonifatius

St. Pius

St. Elisabeth

20.05.2021
St. Barbara
St. Peter und Paul

St. Konrad
St. Dreifaltigkeit
St. Bonifatius

21.05.2021

St. Dreifaltigkeit
St. Marien
Seniorenzentrum
Herz Jesu

St. Bonifatius

St. Dreifaltigkeit

(Pastor Wiesner)
(Pastor Walter)
(Pfarrer Birwer)
(Pfarrer Birwer)
(Pastor Mika)

(Pfarrer Birwer)
(Pastor Poggel)
(Pastor Hormann)
(Pastor Walter)
(Vikar Schmidtke)
(Pastor Wiesner)
(Vikar Schmidtke)
(Pfarrer Birwer)

7. Sonntag der Osterzeit

HI. Messe

HI. Messe

Beichte (im Gemeindehaus)

HI. Messe mit Feier der Erstkommunion
okum. Wortgottesdienst am ,Vitaminkreuz“

HI. Messe mit Feier der Erstkommunion
HI. Messe mit Feier der Erstkommunion
HI. Messe

HI. Messe mit Feier der Erstkommunion
HI. Messe mit Feier der Erstkommunion
HI. Messe mit Feier der Erstkommunion
Maiandacht

HI. Messe

Offene Kirche (bis 18:00 Uhr)
HI. Messe

HI. Messe (kfd)

HI. Messe

HI. Messe

Rosenkranzgebet

Okumenischer Gottesdienst fiir Unbedachte
Gebetskreis

Maiandacht

Maiandacht

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe im Seniorenheim St. Elisabeth-Stift
HI. Messe

HI. Messe (ARG)

Maiandacht

HI. Messe

Wortgottesdienst fiir die Bewohner des Seniorenheims
Widumer Hoéfe und fiir alle Interessierten

HI. Messe

Maiandacht

HI. Messe anschliefSend Anbetung

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe im Else-Drenseck-Seniorenzentrum (AWO)
Maiandacht

HI. Messe

Wort + Brot teilen (im Gemeindehaus)



Gottesdienste - 16.05.2021 - 06.06.2021

Pfingsten (Woche vom 23.05.-29.05.2021)

Sonnabend
17:00 Uhr
17:00 Uhr
17:15 Uhr
18:00 Uhr

Sonntag

10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr
11:30 Uhr
17:00 Uhr
18:30 Uhr

Montag

10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr
11:30 Uhr

Dienstag
08:30 Uhr
08:30 Uhr
09:15 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
18:30 Uhr

Mittwoch
08:30 Uhr
10:30 Uhr
12:00 Uhr
17:00 Uhr

Donnerstag
08:30 Uhr
10:30 Uhr

14:30 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
18:30 Uhr
20:00 Uhr

Freitag

08:30 Uhr
08:30 Uhr
16:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

22.05.2021
St. Elisabeth
St. Joseph
Herz Jesu
Herz Jesu

23.05.2021

Herz Jesu

St. Dreifaltigkeit
St. Marien

Herz Jesu

St. Pius

St. Bonifatius

St. Peter und Paul
St. Marien

St. Bonifatius

24.05.2021

Herz Jesu

St. Elisabeth

St. Marien

St. Joseph

St. Bonifatius

St. Peter und Paul

25.05.2021

Herz Jesu

St. Peter und Paul
St. Peter und Paul
St. Bonifatius

St. Peter und Paul
St. Bonifatius

St. Joseph

26.05.2021

St. Pius
Seniorenzentrum
St. Bonifatius

St. Elisabeth

27.05.2021
St. Barbara
St. Peter und Paul

St. Konrad

St. Dreifaltigkeit
St. Bonifatius
St. Joseph

St. Pius

28.05.2021

St. Dreifaltigkeit
St. Marien
Seniorenzentrum
Herz Jesu

St. Bonifatius

(Pastor Hormann)
(Pastor Wiesner)
(Pastor Mika)
(Pastor Mika)

(Vikar Schmidtke)
(Pastor Poggel)
(Pfarrer Birwer)
(Vikar Schmidtke)
(Pastor Mika)
(Pfarrer Birwer)
(Pastor Poggel)
(Diakon Prifiner)
(Pastor Walter)

(Pfarrer Birwer)
(Vikar Schmidtke)
(Pastor Mika)
(Pastor Poggel)
(Pastor Walter)
(Pfarrer Birwer)

Pfingsten - Hochfest des Hl. Geistes
HI. Messe

HI. Messe

Beichte (im Gemeindehaus)

HI. Messe

HI. Messe mit Feier der Erstkommunion
HI. Messe mit Feier der Erstkommunion
HI. Messe

Taufe

HI. Messe

HI. Messe mit Feier der Erstkommunion
HI. Messe mit Feier der Erstkommunion
Schlesische Maiandacht (mit Anmeldung)
HI. Messe

Pfingstmontag
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe
Rosenkranzgebet
Gebetskreis
Maiandacht

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe im Seniorenheim St. Elisabeth-Stift
HI. Messe

Maiandacht

HI. Messe

Wortgottesdienst fiir die Bewohner des Seniorenheims
Widumer Hoéfe und fiir alle Interessierten

Hl. Messe

Maiandacht

HI. Messe

Maiandacht

eucharistische Anbetung mit Lobpreis und Katechese

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe im ASB Begegnungs- u. Pflegez. Mont-Cenis
Maiandacht

HI. Messe
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Hochfest der Heiligsten Dreifaltigkeit (Woche vom 30.05.-05.06.2021)

Sonnabend
17:00 Uhr
17:00 Uhr
17:15 Uhr
18:00 Uhr

Sonntag

10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr
11:30 Uhr
15:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

Montag
17:00 Uhr
18:30 Uhr

Dienstag
08:30 Uhr
08:30 Uhr
08:30 Uhr
08:30 Uhr
09:15 Uhr
17:30 Uhr
18:30 Uhr
18:30 Uhr

Mittwoch
08:30 Uhr
10:30 Uhr
12:00 Uhr
18:30 Uhr

Donnerstag
10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr
11:30 Uhr

Freitag

08:30 Uhr
08:30 Uhr
08:30 Uhr
15:30 Uhr
18:30 Uhr

29.05.2021
St. Elisabeth
St. Pius
Herz Jesu
Herz Jesu

30.05.2021

Herz Jesu

St. Dreifaltigkeit
St. Marien

St. Joseph

St. Bonifatius

St. Peter und Paul
St. Bonifatius
Herz Jesu

St. Bonifatius

31.05.2021
St. Marien
St. Bonifatius

01.06.2021

Herz Jesu

St. Elisabeth

St. Marien

St. Peter und Paul
St. Peter und Paul
St. Bonifatius

St. Bonifatius

St. Joseph

02.06.2021

St. Pius
Seniorenzentrum
St. Bonifatius
Herz Jesu

(Pastor Mika)
(Pfarrer Birwer)
(Vikar Schmidtke)
(Vikar Schmidtke)

(Vikar Schmidtke)
(Pastor Poggel)
(Pfarrer Birwer)
(Pastor Walter)
(Pastor Poggel)
(Pastor Wiesner)
(Vikar Schmidtke)
(Vikar Schmidtke)
(Pastor Mika)

Hochfest der Heiligsten Dreifaltigkeit
HI. Messe

HI. Messe

Beichte (im Gemeindehaus)

HI. Messe

HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
Taufe
Maiandacht
HI. Messe

Oftene Kirche (bis 18:00 Uhr)
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe (kfd)
HI. Messe
Rosenkranzgebet
Gebetskreis

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe
HI. Messe im Seniorenheim St. Elisabeth-Stift
HI. Messe
HI. Messe (Vorabendmesse zu Fronleichnam)

Fronleichnam - Donnerstag, 03.06.2021

03.06.2021

Herz Jesu

St. Dreifaltigkeit
St. Marien

St. Joseph

St. Bonifatius

St. Peter und Paul

04.06.2021

Herz Jesu

St. Dreifaltigkeit
St. Marien
Seniorenzentrum
St. Bonifatius

(Pastor Mika)
(Pastor Poggel)
(Pfarrer Birwer)
(Pastor Walter)
(Vikar Schmidtke)
(Pastor Wiesner)

Hochfest des Leibes und Blutes Christi
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe

Herz-Jesu-Freitag

HI. Messe mit Anbetung und sakramentalen Segen

HI. Messe mit Anbetung und sakramentalen Segen

HI. Messe

HI. Messe im Else-Drenseck-Seniorenzentrum (AWO)
HI. Messe fiir die im April Verstorbenen der Pfarrei
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Samstag
14:00 Uhr

05.06.2021
St. Peter und Paul

Trauung

10. Sonntag im Jahreskreis (Sonntag, 06.06.2021)

Sonnabend
17:00 Uhr
17:00 Uhr
17:15 Uhr
18:00 Uhr

Sonntag

10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr
11:30 Uhr
14:30 Uhr
18:30 Uhr

05.06.2021
St. Elisabeth
St. Joseph
Herz Jesu
Herz Jesu

06.06.2021

Herz Jesu

St. Dreifaltigkeit
St. Marien

St. Pius

St. Bonifatius

St. Peter und Paul
St. Peter und Paul
St. Bonifatius

(Pastor Hérmann)
(Pastor Poggel)
(Pastor Walter)
(Pastor Walter)

(Pfarrer Birwer)
(Pastor Poggel)
(Pastor Mika)
(Pastor Hormann)
(Vikar Schmidtke)
(Pfarrer Birwer)
(Pastor Poggel)
(Pastor Mika)

10. Sonntag im Jahreskreis
HI. Messe
HI. Messe
Beichte (im Gemeindehaus)
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe mit Patrozinium
HI. Messe

Taufe

HI. Messe

Alle Gottesdienste finden unter den

aktuellen Hygiene- und Schutzverordnungen statt.

Bitte tragen Sie wihrend des gesamten Gottesdienstes eine

Mund- und Nasenbedeckung
in Form einer medizinischen Maske bzw. FFP2-Maske.

Es darf nicht gesungen werden.

Bitte halten Sie Abstand insbesondere beim Gang zur Kommunion.
Bitte bringen Sie Ihr eigenes Gotteslob mit.

Die Besucher und Besucherinnen von Gottesdiensten miissen

zur Riickverfolgung bei Infektionen registriert werden.

Die Daten werden 4 Wochen aufbewahrt und danach vernichtet.
Wihrend der 4 Wochen sind die Listen nicht 6ffentlich zugéanglich
und werden nur nach behordlicher Aufforderung herausgegeben.

3. Okumenischer Kirchentag vom 13.-16. Mai in Frankfurt/Main

dezentral im Herner Siiden.
18:00 Uhr Okumenischer Gottesdienst im
Flottmannpark am ,.Vitaminkreuz*
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Caritas international Ein seelsorglicher
Indien ist das neue Epizentrum Bereitschaftsdienst
der Corona-Pandemie: Die Lage ist dramatisch (Krankensalbung,

Begleitung Sterbender)
»Es ist ein Corona-Tsunami, der unser Land gegenwirtig iiberrollt®, erkldren ist erreichbar unter der
uns Caritas Kolleg_innen aus Indien. Die Lage dort ist mehr als verzweifelt, Rufnummer:
sie ist dramatisch. Mehr als 300.000 Neuansteckungen taglich melden offizielle
Stellen, doch das ist nur die Spitze eines erschreckend hohen Eisberges. Die 02323 / 499 -()

nicht dokumentierten und unerkannten Falle von Corona-Infektionen sind mit
Sicherheit sehr viel hoher - besonders in lindlichen Regionen oder in den Slums | Pforte Marien Hospital Herne
der urbanen Zentren, wo Testmoglichkeiten fehlen und die Menschen dicht an \ J
dicht leben. Das indische Gesundheitssystem ist bereits zusammengebrochen.

Die Kliniken kdnnen den Patienenansturm nicht bewéltigen. Menschen werden Impressum
in den Kliniken und Krankenstationen nicht mehr behandelt. Es fehlt an Sauer- P
stoft, Beatmungsgeraten und Inhalatoren. Téglich sterben tausende Menschen

vor den Kliniken, auf der Strafle, zu Hause.

Caritas international unterstiitzt als Hilfswerk des Deutschen Caritasverbandes  Pfarrei St. Dionysius - Pfarrbiiro
die indischen di6zesanen Caritas-Organisationen. Besonders die medizinischen = Glockenstr. 7, 44623 Herne
Hilfen sollen vor Ort verstirkt werden. Im Fokus stehen dabei Pflege und Not-  Telefon: 0 23 23 - 9 13 17 42
versorgung von Covid 19-Patienten. Quarantine-Zelte in der Nahe der Kliniken

sollen diese entlasten und der Erstversorgung von Erkrankten ermdglichen. E-Mail:
pfarrbuero@st-dionysius-herne.de
V.i.S.d.P.: Pfarrer Georg Birwer.
Ausschnitt aus dem Brief des
Deutschen Caritasverbandes e. V. Bitte nutzen Sie fiir Thre Artikelzusen-
caritas international an die dung die e-Mail-Adresse

Kath. Kirchengemeinde St. Dionysius. \\ / redaktion@st—dionysius.—herne.de

Fiir ihre Hilfsprojekte ruft Caritas
international zu Spenden auf. MAV-Wahl 2021
Spenden sind méglich an ,/ \\

J . Bekanntmachung tiber die Zusam-

Caritas international
mensetzung der neuen Mitarbeiter-
.t

Bank fiir Sozialwirtschaft Karslruhe

IBAN: DE88 6602 0500 0202 0202 02 vertretung: Wahlberechtigt waren
BIC: BESWDE33KRL 38. Es wurde wie folgt gewdhlt:
Stichwort: CX00422
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o4 West in gEmeEsAmE!
\‘:::wlﬂl-ll‘l’ﬂ schipfung. o

Marek Kania - 20 Stimmen
Ulrike Renk - 11 Stimmen
Annette Winkelmann - 19 Stimmen

N
DIAG MAV

Erzbistum Paderborn

Bitte beachten!
Redaktionsschluss fiir die
Pfarrnachrichten Nr. 08/2021
Mit dem Leitwort ,,DU erneuerst das Angesicht der Erde. Ost und West in (Zeitraum 06.06.21-27.06.21)

gemeinsamer Verantwortung fiir die Schopfung® nimmt Renovabis fiir die ist Freitag, 21.05.2021.
Pfingstaktion 2021 die 6kologischen Herausforderungen und damit unsere
christliche Verantwortung fiir die Schopfung in den Blick.




